
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 июля 2019 г. № 366 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в Положение об  

организации работы выездных мобильных  

медицинских бригад «Маршрут здоровья» по 

комплексному медицинскому обслуживанию 

населения Республики Тыва 

 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 21 но-

ября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федера-

ции» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об организации работы выездных мобильных меди-

цинских бригад «Маршрут здоровья» по комплексному медицинскому обслужива-

нию населения Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства 

Республики Тыва от 9 апреля 2014 г. № 128, изменение, дополнив подпунктом 30 

следующего содержания: 

«30. В случае установления наличия или подозрения на наличие заболеваний и 

(или) состояний, требующих оказания специализированной, в том числе высокотех-

нологичной, медицинской помощи, граждане направляются на оказание такой по-

мощи в соответствии с порядками оказания медицинской помощи, утвержденными 

уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Первый заместитель Председателя  

  Правительства Республики Тыва                А.  Брокерт  


